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جهان پنجشنبه   28 فروردین 1399سال هفدهم    شماره 3696

تلاش برای برقراری آتش بس سراسری در جهان
مکرون در پی حمایت پوتین

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، بیست و سوم  �
ماه مارس در پیامی ویدئویی خواستار آتش بس جهانی 
شــد و هشدار داد که در کشورهای آسیب دیده از جنگ 
نظام های بهداشــتی از بین رفته اند و شــمار اندکی از 
متخصصان بهداشتیِ باقی مانده اغلب در درگیری های 
نظامی هــدف قرار گرفته انــد. او از همــه طرف های 
متخاصم در جهان خواست که سلاح بر زمین بگذارند 
و برای مهار شــیوع بیماری کووید۱۹ کوشش کنند. به 
گزارش رویترز، حالا امانوئــل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانســه، با اعلام حمایت فرانســه از ابتــکار دبیرکل 
ســازمان ملل، به رادیو بین المللی فرانســه گفت: «ما 
امیدواریم که برای نخســتین بــار در چنین چارچوبی 
پنج عضو دائم شــورای امنیت بتواننــد با هم اقدامی 
در راســتای اجرای این فراخوان انجــام دهند و حتی 
فراتر از آن بســیاری از نگرانی های خود را مطرح کنند؛ 
بنابرایــن امیدوارم که در روزهــای آینده بتوانیم در این 
مسیر گام برداریم».مکرون اعلام کرد که شی جینپینگ، 
رئیس جمهوری چیــن، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا و بوریس جانســون، نخســت وزیر بریتانیا، به او 
گفته اند کــه از این فراخوان حمایــت خواهند کرد. او 
درباره حمایت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
گفــت: «من در آغاز ارائه این ابتکار با او صحبت کردم؛ 
اما از زمانی که حمایت قاطع رهبران دیگر را به  دست 
آوردم، با او صحبت نکرده ام؛ بنابر این قصد دارم که در 
چند ساعت آینده این کار را انجام دهم و فکر می کنم که 
رئیس جمهور پوتین مطمئنا با آن موافقت خواهد کرد. 
به محض اینکه او موافقت خود را اعلام کرد، می توانیم 
یک کنفرانس ویدئویی برگزار کنیم و این فراخوان را به 
شــکلی جدی و کارآمد به پیش ببریم».شورای امنیت 
ســازمان ملل نخســتین بار نهم ماه آوریل برای بحث 
و تبادل نظر درباره شــیوع بیمــاری کووید۱۹ در جهان 
نشستی برگزار کرد تا برای مقابله با این ویروس تدابیری 
اتخاذ کند. دبیرکل ســازمان ملل در این نشست که به 
صورت مجازی برگزار شــد، درباره بیماری کووید۱۹ به 
شــورای امنیت گزارش داد و گفت: «این بیماری تهدید 
جدی بــرای حفظ صلح و امنیت بین المللی اســت و 
احتمالا به افزایش ناآرامی ها و خشونت های اجتماعی 
بینجامد کــه توانایی ما را برای مقابلــه با این ویروس 
تضعیف خواهد کرد». آمریکا، چین، فرانســه، روسیه و 
بریتانیــا، پنج عضو دائمی شــورای امنیت که حق وتو 
دارند، درباره پیش نویس قطع نامه ای که فرانسه در این 

زمینه ارائه داد، بحث و گفت وگو کردند.

روز ۲۸ فوریه دونالد ترامپ در تجمع هواداران 
خــود در کارولینــای جنوبی با اشــاره به افزایش 
هشــدارها درباره شــیوع ویــروس کرونــا گفت: 
«رســانه ها در این باره دچار هیجان زدگی شده اند. 
طبــق معمول این هشــدارها هم بازی سیاســی 
جدید دموکرات ها اســت. این ویروس جدید اصلا 
قابل مقایســه با آنفلوانزای فصلی نیســت و هر 
فــردی که نظر دیگری داشــته باشــد، فقط قصد 
دارد به من ضربه بزند. این شــوخی جدید آنها را 
باور نکنید».شش هفته پس از این سخنان و طبق 
آمارها، ویــروس کرونا حداقل ۲۵ هــزار نفر را در 
آمریکا قربانی کرده، اقتصاد فلج شــده، شهرهای 
بــزرگ در قرنطینه قرار دارنــد و در این بین ترامپ 
خــود را به عنوان منجی و پیامبــری بزرگ جا زده 
اســت. رئیس جمهوری ایالات متحده روز دوشنبه 
در پاسخ به سؤالات رسانه ها درباره سوءمدیریتش 
در شدت یافتن بحران کرونا، در اظهاراتی که مشابه 
آن را در نوشــته های جــورج اورول خوانده ایــم، 
تمام مســئولیت را گردن دیگران انداخت و گفت: 

«رســانه ها از همان ابتدای شیوع این ویروس تلاش کردند 
تا خطر آن را ناچیز جلوه دهنــد؛ در حالی که من اقداماتی 
اساســی برای مقابله با کرونا انجــام دادم».این اظهارات 
متناقض و ادعاهای غیرواقعی از سوی ترامپ به هیچ وجه 
شوخی نیست. در سه سال اخیر و به ویژه در ماه های گذشته 
رسانه ها بارها درباره کارکرد «معماری اطلاعات دروغین» 
گزارش و هشــدار داده اند. ترامپ با همراهی رســانه های 
حزبی، مبلغان و فعالان رســانه ای و ترول ها با استفاده از 
این اســتراتژی، می خواهند راه را برای پیــروزی مجدد در 
انتخابات ۲۰۲۰ هموار کنند.به قول استیو بنن، استراتژیست 
سابق ترامپ «این استراتژی بر اساس بی اعتبار کردن حقایق 
با استفاده از انتشار سیلی مهار ناپذیر و جنجالی از اطلاعات 
دروغ  پیش می رود». ترامپ مدت هاست که این استراتژی 
را اجرا می کند؛ اما در هفته های اخیر ترامپ و همراهانش 
با ســروصدای بیشــتری این روش را در پیش گرفته اند. اگر 
شــما در روزهای آینده کنفرانس های خبــری روزانه را که 
در کارگروه مقابله با ویروس کرونا برگزار می شــود، ببینید، 
احتمالا این ادعا را از زبان ترامپ خواهید شنید که می گوید: 
«مــن حتی قبــل از اینکه جهان متوجه شــود که ویروس 
کرونا یک بیماری همه گیر است، از همه گیر بودن آن اطلاع 
داشــتم». ترامپ در اواخر ماه مارس در پاسخ به این سؤال 
رسانه ها که «در مقابله با ویروس کرونا به خود چه نمره ای 

می دهید؟» گفته بود: «قطعا ۱۰ از ۱۰».
نمایش روزانه ترامپ

ایــن رفتارهای ترامپ چالشــی جدی برای رســانه ها 
ایجــاد کرده اســت. کنفرانس مطبوعاتــی روزانه کارگروه 
مقابلــه با ویروس کرونا باید معتبرترین و دقیق ترین آمارها 
و اطلاعات از ســوی مقام های مســئول بهداشتی را درباره 

وضعیت شــیوع ویــروس و مقابله با آن و سیاســت های 
ضروری بهداشــتی، درمانی برای کاستن از میزان مبتلایان 
در اختیــار رســانه ها و افکار عمومی قرار دهد. رســانه ها 
خود را مســئول می دانند که درباره بحران کرونا اطلاعاتی 
دقیــق در اختیار مردم قرار دهند؛ امــا ترامپ هر روز از این 
تریبون برای انتشــار اخبار کذب و غیرواقعی بهداشــتی و 

موضع گیری هــای مضحک اســتفاده می کند.اما 
واقعیتی که در این باره وجود دارد، این اســت که 
همان طــور که ترامپ ادعا می کنــد، این نمایش 
روزانه پوشش گسترده ای در رسانه های اجتماعی 
دارد. ترامپ از این فرصت روزانه اســتفاده کرده 
تا بحرانی را که برای آمریکا و جهان ایجاد شــده، 
به روایــت خود بیــان کند و نقش خــود را هم 
آن گونه که می خواهد، می نویسد؛ اما آن گونه که 
نظرسنجی ها نشان می دهد، افکار عمومی چندان 
هم با نگاه منتقدانه و معترضانه رســانه ها علیه 
ترامپ همراه نیســت و حتی نشــانه هایی وجود 
دارد که نشــان می دهد این اقدام ترامپ برای او 
نتیجه مثبت هم دارد. یک استراتژیست دموکرات 
کــه نمی خواهد نام خود را بیان کند، به آتلانتیک 
می گوید: «وقتی ۹۰ ثانیــه از اظهارات ترامپ در 
این کنفرانس های خبری روزانه را به رأی دهندگان 
آمریکایی نشــان دادیم، تعداد افرادی که معتقد 
بودند ترامپ می تواند عملکــردی بهتر از بایدن 

داشته باشد، بیش از دو درصد افزایش یافت».
تحریم نشست روزانه

بنابرایــن این روزها ترامپ و حــزب جمهوری خواه که 
دیگــر باید حزب ترامپ نامیده شــود، به ســرعت در حال 
تلاش بــرای ضربه زدن بــه روزنامه نگاران و رســانه هایی 
اســت که او آنها را دشــمن خود و مــردم آمریکا می داند. 
در حالی که رســانه ها به دنبال افشــای ســوءمدیریت ها و 
ســهل انگاری های دولت ترامپ در مقابله با ویروس کرونا 
هستند. در این میان گفته می شــود برخی رسانه های مهم 
آمریکا از جمله نیویورک تایمز و واشنگتن پســت قصد دارند 
در اعتراض به رویکرد غیرمسئولانه ترامپ، نشست روزانه 
کارگروه مقابله با ویروس کرونا را تحریم کنند.اما جک شفر، 
تحلیلگر سیاســی پولیتیکو، این اقدام احتمالی رسانه ها را 
برخلاف وظیفه ذاتی رســانه می داند و می نویسد: «اولین 
اصل روزنامه نگاری این اســت که هر جا خبری باشد، شما 
باید آنجا حاضر باشــید. تحریم نشســت خبــری کارگروه 
کرونا این اصل را نقض می کند. تردیدی نیســت که ترامپ 
از این فرصت برای بهبود موقعیت خود اســتفاده می کند؛ 
اما هر جا رئیس جمهور فعلی حضور داشــته باشــد، خبر 
هــم آنجاســت. بازارهای اقتصادی و محافل سیاســی به 
اظهاراتش واکنش نشان می دهند. حتی دروغ های متعدد 
رئیس جمهور هم واکنش هایــی در پی دارد. نمی توان این 

را نادیده گرفت».

رویارویی رئیس جمهوری با رسانه های آمریکایی شدت گرفت

بایکوت ترامپ؟
برخی رسانه های مهم آمریکا از جمله نیویورک تایمز  و واشنگتن پست قصد دارند نشست روزانه کارگروه مقابله با کرونا را تحریم کنند

تنش  در حزب حاکم اردوغان

پیامد سیاسی تعطیلی شهرهای ترکیه در روزهای  �
اخیر برای مقابله با شــیوع ویروس کرونا تنش هایی 
را در حــزب حاکم عدالت و توســعه رئیس جمهور 
این کشــور پــس از رد درخواســت اســتعفای وزیر 
کشــورش به وجود آورده است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری رویترز، ســلیمان سویلو، وزیر کشور 
ترکیه، روز یکشــنبه پس از انتقادهای شدید از طرح 
او برای تعطیلی شــهرهای این کشور برای مقابله با 
کرونا درخواست استعفای خود را ارائه داد؛ طرحی 
که باعث ایجاد آشــوب در شــهرهای این کشور شد؛ 
چرا که مردم برای خرید و ذخیــره مایحتاج خود به 

فروشگاه ها یورش بردند.
ســویلو در بین مردم ترکیه و در بیــن طرفداران 
حــزب حاکــم عدالت و توســعه به خاطــر موضع 
جنجالــی اش در زمینــه امنیــت معــروف اســت؛ 
به همین دلیــل رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور 
ترکیــه، اســتعفایش را نپذیرفت. ســویلو به عنوان 
یکی از اعضای برجســته کابینه اردوغان، از ســوی 
برخی از هم حزبی های خــود به عنوان رقیبی بالقوه 
برای بــرات آلبایراک، وزیــر دارایی و دامــاد بانفوذ 
اردوغان دیده می شــود و رویدادهای اخیر را تأییدی 
بر این مســئله می دانند. یکی از مقامات حزب حاکم 
عدالت و توســعه که نخواســت نامش فاش شود، 
گفــت: در حال حاضر بر هیچ کســی پنهان نیســت 
که موضوعاتی میان آلبایراک و ســویلو وجود دارد. 
اســتعفای ســویلو انفجــاری از این همــه روی هم 

جمع شدن این مسائل بود. 
این در حالی اســت کــه دولت آنــکارا هر گونه 
تفرقه و اختلاف درون حزبی را کم اهمیت جلوه داده  
است. ابراهیم کالین، سخنگوی رئیس جمهور ترکیه 
روز دوشــنبه گفت: رئیس جمهور ما استعفای وزیر 
کشــورمان را نپذیرفت. هیچ کسی نمی تواند اتحاد و 

همبستگی ما را خدشه دار کند.
سویلو ۵۰ ســاله از زمانی که به عنوان وزیر کشور 
ترکیه منصوب شــده، ســرکوبی را رهبــری کرده که 
در جریان آن ده ها هزار نفــر از مردم ترکیه به اتهام 
ارتباط داشتن با شبکه فتح االله گولن، روحانی مخالف 
اردوغان که به راه اندازی کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ 
میلادی متهم است، زندانی شده اند. یکی از مقامات 
حــزب حاکــم عدالت و توســعه در این بــاره گفت: 
ازدست دادن ســویلو می توانست ضربه ای به حزب 
عدالت و توسعه باشد. ســویلو یکی از مراکز قدرت 
مهم در داخل این حزب است. مبارزه برای قدرت در 
داخل این حزب از روز شنبه تغییر کرد. حزب عدالت 
و توسعه که از ســال ۲۰۰۲ میلادی زمام امور ترکیه 
را به دســت گرفته، در سال گذشته شاهد جدایی دو 
نفــر از بنیان گذارانــش برای تأســیس احزاب رقیب 
بوده و هرگونه اختلاف درون حزبی چالشــی اضافی 
بــرای اردوغان خواهــد بود. اردوغــان در انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال ۲۰۱۸ میلادی مجددا پیروز 
شــد؛ اما حزبش در انتخابات شهرداری سال گذشته 
در بزرگ ترین شهرهای این کشــور یعنی استانبول و 

آنکارا شکست خورد.

ازسرگیری مذاکرات ریاض 
با حوثی ها

خبرگــزاری رویترز به نقــل از برخی منابع آگاه  �
اعلام کرد که عربســتان مذاکراتــی را به صورت 
غیرمســتقیم با حوثی ها بــرای تقویت آتش بس 
شکننده در یمن از سر گرفته است. به دنبال انتشار 
این خبــر حوثی ها در یمن اعــلام کردند که کاملا 
به عربســتان بــرای مذاکره بی اعتمادنــد؛ به ویژه 
آنکــه جنگنده های آن با وجــود اعلام آتش بس 
اخیر مناطــق یمن را هدف حمله قرار داده اند. به 
گزارش شــبکه المســیره یمن محمد عبدالسلام، 
سه شــنبه  روز  شــامگاه  حوثی هــا،  ســخنگوی 
در این باره با مذاکــرات جدید برای آتش بس تأکید 
کرد که پیــش از توقف حملات و شکسته شــدن 
محاصره یمن، هیچ راهی برای مذاکره و گفت وگو 
با ائتلاف ســعودی وجود ندارد. او افزود اولویت 
ملت یمن توقف حملات و برداشته شدن محاصره 
از طرف ســعودی اســت تــا زمینــه گفت وگو در 
شــرایط امن و آرام میســر شــود. یحیی ســریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن، نیز سه شنبه شب 
اعلام کرد که جنگنده های دشــمن در ۲۴ ساعت 
گذشــته ۲۶ حمله هوایی به مناطق مختلف یمن 
داشته اند. این در حالی است که پیش تر عربستان 
آتش بس یک طرفه ای را اعلام کرد. عربســتان در 
حالــی اقدام به نقض آتش بــس و بمباران مکرر 
مناطــق مســکونی یمن می کنــد که ایــن روزها 
اخباری از انتشار ویروس کرونا در یمن منتشر شده 
است و این کشور از شش ســال قبل در محاصره 
دریایی، زمینی و هوایی نیروهای سعودی و ائتلاف 
تشکیل شــده از ســوی آن قرار دارد و از ورود غذا 
و دارو به این کشــور جلوگیری می شــود و مردم 
یمن اکنون از کمبود مواد غذایی دچار سوءتغذیه 
شــده اند و شــماری نیز به خاطر کمبود دارو جان 

خود را از دست داده اند.

خبر

اگر جــو بایــدن در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ 
آمریکا پیروز شــود، آن طورکه از شــواهد پیداســت او در 
دشــوارترین روزهای آمریکا از زمان هری ترومن که ســال 
۱۹۴۵ به این سِــمَت رســیده بود، این سِــمَت را به دست 
می آورد. اگــر درنظر بگیریم که بایــدن در انتخابات پیروز 
می شــود، آمریکا هم زمان بــا ســوگندخوردن او، آخرین 
مراحل مبارزه با ویروس کرونا را سپری می کند؛ درحالی که 
با بدترین شرایط اقتصادی از زمان دوران رکود بزرگ مواجه 
اســت. منابع خزانه این کشور به شــدت کاهش پیدا کرده 
اســت و میلیون ها نفر عزیزان خود، شــغل و سرمایه شان 
را از دســت داده اند. در آمریکا معمولا رؤسای جمهوری 
را بــا توجه به توانایی شــان در مدیریت اوضاع دشــوار و 
جنگ ها قضاوت می کنند: آبراهام لینکلن و جنگ داخلی، 
فرانکلین روزولت و رکود پس از جنگ جهانی دوم، رونالد 
ریگان و جنگ سرد. اما بسیاری از چالش های عمیق تر که 
کمتــر در تاریخ مورد توجه قــرار گرفته اند پس از آنها رخ 
داده اســت؛ اینکه چطور آمریکا بازسازی و برای فعالیت 
در عرصه جهانی آماده شــد. به یولیسیز سایمن گرانت و 
بازســازی آمریکا به دســت او فکر کنید؛ به وودرو ویلسون 
و جامعــه ملــل، ترومــن و معماری جنگ ســرد، جورج 
بــوش پدر و فروپاشــی اتحاد جماهیر شــوروی. برخی از 
آنها شکســت خوردند و برخی موفق شــدند. همه آنها با 
موانــع بزرگی برای توضیح اینکه چــه اتفاقی افتاده، چه 
چیزی تغییر کرده و چطور باید با شــرایط کنار آمد، روبه رو 
بودند. این همان جایی اســت که اگر بایــدن در انتخابات 
پیش رو پیروز شــود یا ترامپ اگر مجددا برای این ســمت 
انتخاب شود، خود را در آن خواهند دید.اگر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری فعلی آمریکا، برای دور دوم در این سمت 
برنده انتخابات شــود، آمریکا می تواند انتظــار اتفاقاتی را 
داشته باشد که در مرحله اول مبارزه با کووید۱۹ شاهد آن 
بود؛ تحمیل فشــار اقتصادی و درمانی بر ایالات و کنگره، 
تمایل نداشتن به همکاری بین المللی و خودداری از مداقه 
در واکنش به مسائل. اما درباره بایدن چطور؟ در آغاز دوره 
ریاســت جمهوری، او منطق و شخصیت منحصربه فردی 
خواهــد داشــت کــه بیشــتر از واکنــش متفــاوت او به 
بحران های موجود ناشی می شود. سال اول بایدن در خلال 
واکنش های عمومی نسبت به بحران های وحشتناک ۲۰۲۰ 
شــکل می گیرد؛ کناررفتن شبح ترامپ از ساختار و تعریف 
شــرایط جدیــد و انتخاب های مهم در سراســر حکومت 
ازجمله همین بحران هاســت. اولین و دشوارترین چالش 
بایدن، رســیدگی به چارچوب فرسوده شده حکومت داری 
در آمریــکا با توجه به این موضوع اســت که شــهروندان 
در حالی که از دولت انتظــار دارند، نیاز دارند به آن اعتماد 
کنند کــه این نهــاد می تواند خدمات ضــروری را به آنها 
ارائه دهد.اما در عرصه بین الملــل چطور؟ دولت ترامپ 
در پاســخ گویی به همه گیری ویروس کرونا نتوانسته است 
جهان را هدایت و ســازمان دهی کنــد. ترامپ آن موقعی 
که درباره ممنوعیت سفر تصمیم می گرفت با متحدانش 
مشــورت نکرد و برای تأمین منابع کمیاب پزشکی به جای 

هماهنگی، با آنها رقابت کرد. این رفتار بدون شــک بر این 
بحران جهانی تأثیر منفی داشــته اســت، اما نکته مهم تر 
اینکه پس از پایان این همه گیری، همکاری ها قرار اســت 
به چه شکلی ادامه پیدا کند. درحال حاضر همه دولت ها 
به درستی مشغول بحران های ملی خود هستند اما در سال 
۲۰۲۱ مشکلات مشترک بســیاری وجود خواهد داشت که 
حل آنها وفاقی جمعی می طلبد. چگونه می توان واکسن 
کرونا را در ســطح جهانی، با هزینه مناسب و برای کسانی 
که بیشتر به آن احتیاج دارند توزیع کرد؟ چگونه دولت ها 
می تواننــد با هــم همکاری کننــد تا نظامــی واحد برای 
نظارت و واکنش سریع بین المللی و مرکزی صنعتی برای 
تجهیزات پزشکی بسازند تا برای همه گیری های احتمالی 
بعدی آماده باشند؟ دولت ها در بازسازی اقتصادهای ملی 
و احیــای صنایع داخلی خود باید چه مــواردی را رعایت 
کنند تا یک اقتصاد جهانی ســالم ایجــاد کنند؟ اقتصادی 
که به نفع همه باشــد و مهم تر از همه اینکه با ازسرگیری 
سازوکار زندگی عادی در جهان، کشورها چگونه می توانند 
با بحران هــای ژئوپلیتیکی که ناگزیر در ایــن دوره پدیدار 
شده اســت، مقابله کنند؟دولت بایدن نه تنها باید جامعه 
بین المللی را بار دیگر شــکل دهد، بلکــه مانند روزولت، 
ترومــن و بوش هــم باید با همکاری دیگر کشــورها برای 
این جهان چشــم انداز جدیدی تعریف کند. این مسئله به 
پتانســیل قدرتمند رهبری، تواضع، انعطاف پذیری و اراده 
نیاز دارد. خلاف دوران پس از جنگ جهانی دوم که در آن 
اروپا ویران شــده بود، آسیا را هرج ومرج برداشته و آمریکا 
کلا دســت نخورده بود و اقتصادی حاضربه یراق داشــت، 
بهبــود اوضاع جهانــی این بار به احتمال زیــاد به رهبری 
آســیا و در محتمل ترین گزینه چین رخ خواهد داد. پس از 
ویروس کرونا جهان قطعا چندقطبی تر و هویتی آسیایی تر 
خواهد داشت. همین مسئله ناراحت کننده ترین چالش را 
پیش روی آمریکا می گذارد: چگونه باید ابعاد اقدامات چین 
را کنترل کرد؟درگیری با چین دارای درجاتی از رقابت های 
اســتراتژیک روزافزون بر ســر ارزش ها و منافعی است که 
نه تنهــا باعث افزایش اهمیت آســیا از نظــر ژئوپلیتیکی 
می شــود، بلکه ابعاد جهانی پیدا خواهد کرد؛ برای مثال، 
چیــن با جدیت ادعاهــای ارضی خــود را در دریای چین 
جنوبــی پیگیری می کنــد؛ از برتری اقتصــادی خود برای 
وادارکردن کشورها به نشان دادن واکنش های مورد نظرش 
در مسائل مختلف ازجمله در تایوان یا مسائل حقوق بشری 
استفاده می کند و ابتکار عمل کمربند و جاده ابریشم خود 
را به نحوی پیش می برد که عملکرد بانک جهانی و ســایر 
نهادهــای بین المللی را نادیده بگیرد. در چنین شــرایطی 
وظیفه دولت بعدی آمریکا تقابلی بی ســابقه خواهد بود. 
چارچوب عمل بایدن در روزهــای پس از کرونا نمی تواند 
ترمیم کشور باشــد، بلکه بیشتر باید تلاشی همگانی برای 
بازسازی یک جامعه باشد؛ تلاشی ملی که با خزانه خالی، 
شبکه اجتماعی فرسوده و فضای نامطمئن اقتصادی بسیار 

دشوار خواهد بود. 
منبع: هفته نامه آتلانتیک

اگر بایدن پیروز شود

قطع کمک آمریکا به بودجه سازمان بهداشت جهانی
دونالد ترامپ سرانجام تهدیدهای خود علیه سازمان بهداشت جهانی را عملی کرد و کمک واشنگتن به 
بودجه سالانه این نهاد وابسته به سازمان ملل را قطع کرد. ترامپ گفته است که سازمان جهانی بهداشت 
در انجام وظایفش درباره همه گیری کرونا موفق نبوده و باید پاســخ گو باشد. این نهاد و به ویژه مدیرکل آن 
دنباله رو چین اســت و باید تاوان همدســتی با پکن در پنهان کاری ها درباره شیوع ویروس کرونا و خطرات 
آن را پرداخت کند. رئیس جمهور آمریکا گفت: «به دولت دســتور داده ام بودجه سازمان بهداشت جهانی 
را متوقف کند تا بررســی نقش این سازمان در سوء مدیریت شدید شیوع ویروس کرونا و سرپوش گذاشتن بر 
این شــیوع کامل شود».آمریکا که اکنون به کانون اصلی شیوع کرونا بدل شده و بیشترین مبتلا و قربانی را 
دارد، حدود ۱۵ درصد بودجه سالانه سازمان جهانی بهداشت را به طور داوطلبانه تأمین می کرد. مدیرکل 
ســازمان بهداشت جهانی در روزهای گذشــته و در واکنش به تهدید های ترامپ درباره قطع سهم آمریکا 
از بودجه این نهاد گفته بود که: «الان زمان مناســبی برای سیاسی کردن اقدامات سازمان بهداشت جهانی 
نیســت. به نظرم واشنگتن بودجه این سازمان را قطع نخواهد کرد». آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل 
متحد، در واکنش به این اقدام آمریکا گفت که اکنون و در میانه بحران ویروس کرونا وقت مناســبی برای 

کاهش منابع مورد نیاز سازمان جهانی بهداشت نیست.
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